
اطلاعیه  راه آهن درباره فروش بلیت های 
تهران- کربلا

اختلال در سامانه فروش اینترنتی بلیت قطار تهران- کربلا به 
دلیل ترافیک ورودی منجر به آن شد که زائران به جای ساعت 
۱۰ صبح دیروز از ساعت ۲۱ دیشب امکان خریداری بلیت را 
داشته باشند که راه آهن بابت این تاخیر از مردم عذرخواهی کرد.  
شرکت راه آهن در اطلاعیه ای درباره اختلال ایجاد شده در سایت 
فروش بلیت قطارهای تهران_ کربلا اعلام کرد: به استحضار مردم 
شریف ایران به ویژه مشتاقان زیارت حضرت اباعبدا... الحسین 
)ع( می رساند با توجه به استقبال صورت گرفته و افزایش بسیار 
زیاد ترافیک ورودی به سامانه فروش اینترنتی بلیت قطار تهران- 
کربلا و بالعکس، این سامانه در روز گذشته دچار اختلال شده که 
همکاران فنی مشکل را بررسی کردند.  روابط عمومی راه آهن 
ضمن عذرخواهی اعلام کرد که از ساعت ۲۱ شب یکشنبه 
۲۹ مرداد مجددا امکان خرید فراهم شد و تاکید کرد که مردم 
بلیت قطار ترکیبی تهران - کربلا را صرفا از طریق درگاه رسمی 
 www. rai. ir شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران به آدرس
خریداری کنند.  به گزارش ایرنا، پس از مذاکره با عراق برای رفع 
مشکلات مسیر ریلی تهران- کربلا در خاک عراق، پیش فروش 
اینترنتی بلیت قطار تهران- کربلا از ساعت ۲۱ دیشب یکشنبه 
۲۹ مرداد ماه با سه نوع قیمت آغاز شد. قطار تهران- کربلا 
به صورت ترکیبی از تهران تا شلمچه با قطار چهارستاره، سپس 
مسیر ۳۰ کیلومتری شلمچه تا بصره با اتوبوس و بعد از آن با قطار 

عراقی، از بصره تا کربلا خواهد بود. 

دارایی های مسدود شده ایران
 از کره جنوبی چه شد؟

رسانه های کره جنوبی اعلام کردند: دارایی های مسدودشده 
ایران در کره جنوبی، هفته گذشته به بانک مرکزی سوئیس 

منتقل شد تا تبدیل و به ایران منتقل شود. 
خبرگزاری یونهاپ اینفومکس با اشاره به یک منبع آگاه در 
بازار ارزی، گزارش کرد: بانک مرکزی سوئیس قصد دارد شش 
میلیارد دلار دارایی ایران را از وون به دلار و سپس به یورو تبدیل 
کند و ظرف مدت پنج هفته آینده، روزانه حدود ۳۰۰ میلیارد وون 
)۲۲۳. ۸۵ میلیون دلار( تا ۴۰۰ میلیارد وون را تبدیل خواهد کرد.  
به گزارش ایسنا، یک مقام در وزارت دارایی کره جنوبی با اشاره 
به حساسیت دیپلماتیک و حقوقی این موضوع، حاضر نشد این 
گزارش را تائید کند.  رئیس کل بانک مرکزی هفته گذشته در 
صفحه شخصی خود در شبکه های اجتماعی گفته بود: متاسفانه 
نزدیک به ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی کشورمان طی سال های 
پایانی دهه ۹۰ به صورت وون )واحد پول ملی کره جنوبی( به 
بانک های کره جنوبی واریز شده بود و به آن هم، هیچ سودی تعلق 
نمی گرفت. حتی طی این سال ها نیز به دلیل کاهش برابری وون 
به دلار، نزدیک به یک میلیارد دلار آن با کاهش ارزش برابری 
مواجه شد اما با پیگیری های فنی و دیپلماسی موفق، تمام منابع 
ارزی توقیف شده ایران در کره جنوبی آزاد و هزینه های تبدیل ارز 
آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالت پذیرفته شد.  وی عنوان 
کرده بود که به زودی تمامی این منابع یورویی به حساب های 
شش بانک ایرانی در قطر واریز و به صورت پرداخت بانکی جهت 
خرید کالاهای غیرتحریمی استفاده می شود. مابقی این منابع 

هم در صورت سپرده، مشمول دریافت سود بانکی خواهد شد. 

مشکلی در تامین نهاده ها وجود ندارد
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ضمن اشاره به اینکه 
مشکلی در تامین نهاده ها به جز سویا وجود ندارد، از بهتر شدن 
وضعیت عرضه مرغ در ماه های پیش رو خبر داد.   علی ابراهیمی 
با بیان اینکه در تیرماه حدود ۱۳۲ میلیون قطعه جوجه ریزی 
انجام شده، اظهار کرد: برای مرداد هم پیش بینی می شود بیش 
از تیرماه جوجه ریزی انجام شود و در نتیجه در شهریور و مهر 
وضعیت عرضه مرغ نسبت به ماه های قبل بهتر خواهد بود.  وی 
ادامه داد: مشکلی در تامین نهاده ها وجود ندارد و تنها کنجاله 
سویا با تاخیر به بازار تزریق شد که البته توزیع این نهاده رو به 
افزایش است، ولی با توجه به میزان جوجه ریزی باید سرعت حمل 
و تحویل این نهاده به واحدهای مرغداری افزایش یابد.  به گزارش 
ایسنا، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی عنوان کرد: نهاده 
باید با میزان جوجه ریزی متناسب بوده و دقت بیشتری در تامین 
کنجاله سویا صورت گیرد.  وی با اشاره به اینکه اتحادیه مرغداران 
گوشتی کشور اقدام به واردات تخم مرغ نطفه دار کرده و در تامین 
جوجه یکروزه نیز از تولید داخل و وارداتی استفاده می کند، گفت: 
تامین ارز مورد نیاز نهاده ها نه تنها در حال انجام است، بلکه بازار 

تا حدودی به ثبات رسیده است. 

الزام QR کد برای محصولات کشاورزی 
از ابتدای  شهریور

رئیس سازمان جهاد کشاورزی از شناسنامه دار شدن 
محصولات گلخانه ای خبر داد و گفت: تمام محصولات گلخانه ای 

از ابتدای شهریور باید دارای QR کد باشند. 
جبرئیل برادری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی درباره 
سلامت محصولات گلخانه ای به مهر گفت: سامانه ای در حوزه 
تولیدات گیاهی راه اندازی شده که به پایش عوامل خسارت های 
گیاهی می پردازد؛ علاوه بر اینکه سالانه چندین هزار تن 
محصولات گلخانه ای به بازارهای جهانی صادر می شود.  وی 
افزود: امسال تا پایان خرداد ۱۱ هزار تن محصولات گلخانه ای 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس، روسیه و کشورهای اروپایی 
صادر شده است بنابراین پروتکل های کشورهای هدف که بسیار 
سختگیرانه در حوزه باقیمانده آفت کش ها و سموم و نیز سازگاری 
زیست محیطی آنها است با جدیت دنبال می شود.  وی از الزام 
شناسنامه دار شدن محصولات گلخانه ای از ابتدای شهریور خبر 
داد و گفت: تمام محصولات گلخانه ای از ابتدا شهریور دارای 
QR کد شده و از کشت تا برداشت تحت کنترل مسئولان فنی 
سازمان جهاد کشاورزی خواهد بود، بنابراین از ابتدای شهریور 
هیچ محصولی بدون شناسنامه و کد QR وارد بازار نخواهد شد. 

   احتمال تحقق درآمدهای دولتی از محل مالیات با 
توجه به مواجهه کسری بودجه دولتی در نیمه دوم سال 

چقدر است؟
 در رابطه با بحثی که در حوزه درآمدهای پیش بینی شده 
توسط دولت در بودجه ۱۴۰۱ داشتیم همان طور که می دانید 
ساختار منابع بودجه ای از سه بخش تشکیل می شود که شامل 
یک بخش آن درآمدهاست که به طور کلی مشمول مالیات و 
حقوق گمرکی می شود و یک مقدار بسیار اندکی شامل بخش 
فروش کالا و خدمات است که در این زمینه تمام دنیا این بخش، 
باید هزینه های جاری کشور را تامین کند در بخش درآمدهایی 
که به عنوان تملک دارایی هایِ سرمایه ای طبقه بندی می کنیم  
که مشتمل بر فروش نفت خام و به نوعی میعانات گازی و خالص 
صادرات گاز است و همچنین فروش اموال است، قانونا باید در بخش 
تملک سرمایه ای)دارایی های تملک سرمایه ای( یا همان طرح های 
عمرانی و زیرساخت های جامعه هزینه شود. بخش دیگر درآمدها 
به واگذاری دارایی های مالی برمی گردد که این امر فروش  اوراق 
مشارکت است که به نوعی بدهی به آتیه است و بخشی از فروش 
سهام و سهم الشرکه دولت هاست و قسمتی هم از دریافت وام تلقی 
می شود )وام های داخلی و خارجی( و یا به نوعی منابعی که از محل 
صندوق توسعه ملی برداشت می کنیم . بنابراین دو بخش واگذاری 
دارایی های مالی بیش ترین بخش آن به پرداخت بدهی های دولت و 
باز، بخش سرمایه گذاری مربوط می شود. در مورد تملک دارایی های 
سرمایه ای که بحث درآمدهای نفتی ماست که اعتقاد داریم که 
سرمایه میان نسلی است که باید به بخش سرمایه گذاری برود و 
هزینه جاری کشور باید از محل درآمدهای مالیاتی تامین شود که 
متاسفانه به رغم تاکید از برنامه سوم و همچنین سیاست های ابلاغی 
رهبری، مبنی بر عدم وابستگی درآمدهای نفتی به هزینه جاری، 
هنوز در بخش درآمدها، نسبت به هزینه های جاری، تراز منفی داریم 
و یک عدد قابل توجهی از محل فروش نفت خام، سایر میعانات گازی 
و حتی بخشی از فروش اسناد خزانه تامین می شود. بنابراین به خاطر 
اجرای سیاست های ابلاغی، باید هزینه های جاری را مدیریت کرده و 

از طرفی دیگر از محل درآمدهای مالیاتی، وصول شود. 

   افزایش درآمدهای مالیاتی بدون فشار به عامه مردم 
چگونه ممکن است و از چه محلی اجرا می شود؟

  طی دو سه سال گذشته، افزایش سقف درآمدهای مالیاتی 
داشتیم و ذکر این نکته لازم است که نه پایه مالیاتی را افزایش دادیم 
ونه نرخ مالیاتی را تغییر دادیم، بلکه برای این افزایش دو راهکار 
قانونی در نظر گرفته شده است یا در لایحه پیش بینی شده است که 
عبارت است از؛ لحاظ کردن آن در مالیات های جدید و دیگر اینکه 
ظرفیت مالیاتی موجود کشور است که به دلیل عدم شفافیت و عدم 
شناسایی درآمدهای واقعی مودیان در کشور، باعث شده که این دو 
موضوع را دولت و مجلس در دستور کار جدید قرار دهند. یکی اینکه 
تعداد مودیان مالیاتی بیشتر را شناسایی کنند که در این چند سال 
گذشته هنوز، به عناوین مختلف شناسایی نشدند که ناشی از عدم 
ارائه اطلاعات و فقدان داشتن کدهای شناسایی است و دوم اینکه 
میزان مالیات حقه ای که بر اساس کسب و کارهای انجام شده توسط 
مدیران و  ممیزین مالیاتی مالیات حقه شناسایی شود. از آنطرف در 
دنیا هم، به نوعی مالیات های جدید زیادی وجود دارد که در قوانین 
و مقررات کشور کمتر به آن اشاره شده است، هرچند در سال 
۱۴۰۱یکی دو مورد در بودجه آمده، اما متاسفانه باز به دلیل عدم 

وجود زیرساخت های لازم میزان وصول، عدد بسیار پایینی است. 

  تدوین مالیات های جدید در حوزه های مختلف تاکنون 
فرصت اجرایی شدن نیافته است، آیا این امر به دلیل 
مخالفت گروهی مانند مالکان خانه و خودروهای لوکس 

و... بوده است؟
 در رابطه با بحث ماشین های لوکس و خانه های خالی باید گفت 
که مالیات آنها در سال ۱۴۰۱ ارقامی پیش بینی شده بود اما بر اساس 
گزارش نه ماهه، وصولی بسیار پایین بوده است، اما این نوید به مردم 

داده می شود که با توجه به شرایط کرونا طی دو سه سال گذشته، 
مباحث حوزه تحریم ها و یا حتی شرایط کنونی حاکم در کشور، 
خیلی از کسب و کارها در اثر قطع اینترنت و یا اپلیکیشن ها به نوعی 
آن فعالیت و فضای کسب و کار لازم پیدا نکردند، ولی مالیات بر درآمد 
واقعی هر شغل و یا هر نوع کسب و کار، توسط ممیزین مالیاتی بر اثر 
قوانین و مقررات و ارائه اظهارنامه های مالیاتی که شخص مودی برای 
سازمان مالیاتی ارسال می کند و در اثر رسیدگی به اظهارنامه ها، که 
ممیزین مالیاتی مالیات قانونی کارگاه ها و تمام  اشخاص حقیقی و 
حقوقی را مشخص و دریافت می کنند. بنابراین از بابت رقم مالیاتی 
چه در قانون بودجه سال ۱۴۰۱و چه درسال ۱۴۰۲ باید اذعان کرد 
که رقم دریافت مالیات افزایش داشته و نزدیک ۳۳تا ۳۴ درصد بالغ 
شده است، اما این به معنای آن نیست که بخواهیم با فشارهای زیاد، 
مالیات های بیشتری از واحد های تولیدی یا کسب و کار یا واحد 
خدماتی داشته باشیم بلکه قوانین مالیات با همان نرخ ها مانند گذشته 
ثابت بوده ولی بر اساس درآمدهای واقعی که در اظهارنامه های 
اشخاص حقیقی و حقوقی اظهار کردند و ممیزین بر آن اساس، 

رسیدگی کردند مطالبه می شود.
  تقویت سامانه های مالیاتی برای اجرای طرح های 

مالیاتی چقدر ضروری است و چه اقداماتی در این حوزه 
صورت گرفته است؟

  متاسفانه بیش از ۱۵ سال است که به دنبال اجرای طرح جامع 
مالیاتی هستیم و از سنوات گذشته تا به امروز هنوز اجرای طرح با 
کمک سامانه های مالیاتی به طور کامل اجرا نشده، ضمن اینکه 
قانون تغییرات خودش را در سنوات آتی پیش بینی کرده است، اما 
عدم اجرای این سامانه، شاید این موضوع را به ذهن متبادر می کند 
که ما در شناسایی درآمدهای مردم، نتوانیم آن شفافیت و حقانیت 
را داشته باشیم که قادر باشیم بر اساس اصول و قوانین مقررات 
مالیات اخذ کنیم. بنابر این با توجه به سایر تغییراتی که در کشور 
اتفاق افتاده و اینکه امروز سامانه های زیادی داریم ضروری است 
که نیاز به این داریم تا ارتباط بین این سامانه ها در کشور فراهم و 
تقویت شود که واقعا به جمع بندی برسیم اگر اتفاقی مثلا در حوزه 
خرید وفروش ها بیفتد، قابل شناسایی باشد. در حال حاضر شاید 
زیرساخت های اولیه فراهم شده است و امیدواریم که اگر دولت 
می خواهداقدام اجرایی کند زیرساخت های دقیق تر و کامل تری را 
پیش بینی و اجرا کند و طرح های که چندین ساله شروع شده و هنوز 
به پایان نرسیده را زودتر به مرحله اجرا برساند تا مردم این نگرانی 
نداشته باشند که از یک عده ای باز مالیات می گیرند و عده ای دیگر 
که مودی بوده و پرونده در سازمانهای مالیاتی دارند و به آنها فشار 
وارد نشود و عده ای دیگر با درآمدهای آنچنانی در حاشیه امر باشند. 

  شفافیت در هزینه کرد درآمدهای مالیاتی یکی از 
شاخص های ایجاد انگیزه برای پرداخت مالیات است. چرا 

گزارشی در این خصوص ارائه نمی شود؟

  زمانی که درآمدی کسب می شود و یا عوارض و مالیاتی به 
دولت پرداخت می شود مردم توقع دارند که در مقابل آن، خدماتی 
که دولت باید بدهد مشاهده کنند و با توجه به اینکه در سنوات 
گذشته وابستگی به درآمدهای نفتی بوده، دولت ها را خیلی بر آن 
نداشته که پاسخگوی درآمدهای مالیاتی باشند برای مردم سوال 
بوده که درآمدهای مالیاتی کجا هزینه شده است؟ در این خصوص 
نظر من به عنوان کارشناس این است که؛ کل درآمدهای مالیاتی 
امروز قسمتی از هزینه های جاری دستگاه های اجرایی کشور را 
پوشش می دهد، یعنی کلیه حقوق و مزایای کارکنان دولت در اکثر 
دستگاه های اجرایی حاکمیتی می گیرند، نه شرکت های دولتی 
صرفا مثل )دانشگاه ها، آموزش و پرورش، وزارت خارجه و وزارت 
کشور و...( از محل درآمدهای مالیاتی تامین می شود بنابراین حضور 
کارکنان دولت و گرفتن حقوق و مزایای آنان و ارائه  خدمات به مردم  
از این محل است که نیازمند شفافیت برای مردم است. هرچند این 
 امورات باید از محل خاص خودش انجام  شود، همان طور که اکثر 
کشورها این منابع را جهت اجرای کارهای حاکمیتی، نظارت بر سایر 
بخش ها و اجرای دقیق قانون در تمامی حوزه ها هزینه می کنند ولی 
متاسفانه در این مورد کمتر به مردم گفته شده و از هزینه ها آگاه 
نیستند و همواره این سوال را مطرح می کنند که؛ در مقابل پرداخت 
مالیات کدام  خدمت را می گیریم؟ باید در این زمینه مطالبه گری 
شود ولی در حال زیر ساختی شفاف که مبتنی بر این باشد که درآمد 
مردمی که مالیات می دهند در قبال کدام هزینه کدام خدمات و 

اقدامات صورت گرفته است. 

  معافیت های مالیاتی از جمله دیگر مطالبات مردمی 
است که نیاز به پاسخگویی از دولت را می طلبد. در حالی 
که سال هاست گروه هایی با وجود درآمدهای کلان از 
معافیت های مستمر برخوردارند. ضرورت بازنگری در این 

حوزه چقدر است؟
 هنوز برای مردم شفاف سازی نشده که به عنوان مثال همین 
حقوق و مزایای کارکنان یا ارائه خدمات دیگری مثل درس 
خواندن دانش آموزان در آموزش و پرورش و مدارس، حقوق 
معلمان و.... از این محل تامین می شود در خصوص ضرورت 
کاهش معافیت های مالیاتی در کشور و اقدامات صورت گرفته 
در این زمینه باید گفت؛ در این زمینه تاکنون دو فرآیند جدید 
به وقوع پیوسته است. البته باید گفت که همه جای دنیا افراد یا 
سازمان هایی هستند که از بخش های درآمدی معاف از مالیات 
هستند مثل درآمدهای بخش های کشاورزی و فرهنگی و یا برخی 
از کسب و کارها معافیت های خاص خودشان را دارند که در قانون 
مالیات ها به صراحت هم آمده است هرچند وارد این مقوله که 
درست یا غلط است نمی شویم، اما بعضی از دستگاه ها هم به نوعی 
معاف از مالیات بودند ولی الان طی چندسال گذشته ازسال ۹۳-

۹۴ قانونگذار در حوزه درآمدهای معافیت از مالیات آنها، در قانون 
بودجه به صورت جمعی خرجی شناسایی می کنیم و سقفی هم که 
در قانون پیش بینی شده این را به نوعی حداقل جزئی درآمدهای 
مالیاتی شناسایی می شود ولی به صورت جمعی خرجی محاسبه 
می شود که باید در این زمینه تعمق بیشتری شود که خود این 
جایگاه ها ، باعث عدم رقابت می شود، چراکه واقعا بخش خصوصی 
باید مالیات بدهد و لذا از آنجا توان رقابت با این بخش ها را ندارد 
فضای ذهنی بین مردم حاکم می شود، از این رو باید به این امور 
در جایی رسیدگی  شود و علت این معافیت های برخی از ارگان ها 
مورد بررسی قرار گیرد و شفاف سازی لازم در خصوص درآمدهای 
این سازمان ها که احتمالا برای مباحث کمک به معیشت مردم 
و سرمایه گذاری بخش های مختلف معافیت هایشان را توجیه 
می کنند به طور کامل بررسی و شفافیت های لازم صورت گیرد و 
اگر در این زمینه نیاز به بازنگری و اصلاح قانون داریم اقدامات لازم 
عملیاتی شود و در صورت لزوم آنها هم هم ردیف سایر واحد های 
کسب و کار قرار گیرند که مالیات پرداخت کنند و از طرفی 
چنانچه نیاز به کمک دارند کمک های مورد نیاز دریافت کنند تا 

کدورت در اذهان مردم برطرف شود. 
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ذره بیـن

اخبــار
چه کسانی دنبال افزایش قیمت 

کالاهای اساسی هستند؟
در شرایطی در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه مباحثی درخصوص حذف ارز ۲۸۵۰۰ 
تومانی تامین کالاهای اساسی مطرح شده که 
مشخصا هرگونه افزایش این نرخ منجر به جهش 
قیمت کالاهای اساسی و رشد دوباره نرخ ارز در 
بازار غیر رسمی خواهد شد. اخیرا سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه 
در مجلس، با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق 
در خصوص واردات کالاهای اساسی گفت: بر 
اساس مصوبه کمیسیون، دولت مکلف است 
قیمت گذاری محصولات اساسی را بر اساس 
قیمت ارز مرکز مبادله ی ارز و طلا تعیین کند. 
این امر می تواند به ایجاد انگیزه کشاورزان برای 
تولید کمک کند. در واقع این طور می توان گفت 
کمسیون تلفیق به دنبال حذف ارز ۲۸۵۰۰ 
تومانی که هم اکنون توسط بانک مرکزی به 
کالاهای اساسی تخصیص می یابد، است. گفتنی 
است هم اکنون ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به نهاده های 
دامی از جمله ذرت، کنجاله سویا، دانه های روغنی، 
دارو و تجهیزات پزشکی و... تخصیص می یابد که 
مستقیما با معیشت مردم گره خورده است. بر این 
اساس در شرایطی در کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم توسعه، مباحثی در خصوص حذف ارز 
۲۸۵۰۰ تومانی تامین کالاهای اساسی مطرح 
شده که مشخصا هرگونه افزایش این نرخ منجر 
به جهش قیمت کالاهای اساسی و رشد دوباره 
نرخ ارز در بازار غیر رسمی خواهد شد. در شرایطی 
شاهد مصوبه اخیر کمیسون تلفیق در خصوص 
حذف ارز نیمایی برای کالاهای اساسی هستیم که 
دقیقا تجربه اتفاقی مشابه این امر در سال گذشته 
و با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی رخ 
داد. دقیقا در اردیبهشت سال ۱۴۰۱، زمانی که با 
استناد به یک سری تئوری های نسنجیده، حذف 
یکباره ارز ترجیحی اتفاق افتاد، سلسله اتفاقات 
مهمی در اقتصاد ایران به وقوع پیوست، که یکی از 
آن ها تغییر نسبت پول و شبه پول به نقدینگی بود.  
گفتنی است به طور خلاصه لازم است اشاره کنیم 
تا پیش از حذف ارز ترجیحی حدود ۱۵ میلیارد 
دلار ارز ۴۲۰۰تومانی برای واردات کالاهای 
اساسی و نهاده های دامی و دارو تخصیص پیدا 
می کرد. این میزان ارز با نرخ ۴۲۰۰ تومانی عرضه 
می شد و سرمایه در گردش ریالی متوسط سالیانه 
اجرای سیاست رقم تقریبی ۶۰ هزار میلیارد 
تومان بود. بنابراین حذف ارز ترجیحی به دلیل 
تحمیل ۳۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه در 
گردش بیشتر )افزایش ۲۵ هزار تومانی میانگین 
نرخ تسعیر( به وارد کنندگان و تشدید نیاز آن ها 
به نقدینه خواهی، عملا یکی از تکانه های مهم را بر 
اقتصاد ایران وارد کرد. به گزارش تسنیم، بنابراین 
این طور می توان گفت که حذف ارز ۲۸۵۰۰ 
تومانی نیز دقیقا مشابه اتفاقی که در حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی افتاد، طبیعتا نیاز نقدینه خواهی 
برای واردات کالاهای اساسی را بالا خواهد برد که 
با توجه به اعمال سیاست های سختگیرانه کنترل 
ترازنامه، نتیجه ای جز، افزایش نرخ ارز و افزایش 
تورم نخواهد داشت. دیگر نکته ای که باید به آن 
اشاره شود این است که در شرایطی که دولت 
و همچنین مردم، آهسته آهسته طعم اعمال 
سیاست های تثبیتی را می چشند، چرا دولت بر 
سر مواضع درست خود پافشاری نمی کند؟ به 
عنوان مثال هم اکنون که تثبیت نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان نیمایی توانسته نیاز های اساسی کشور را 
به خوبی مدیریت کند و از افزایش بی رویه قیمت 
کالاهای اساسی که مستقیما با معیشت مردم 
سر و کار دارد جلوگیری کند، چرا هنوز مصوبه 
تخصیص ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به کالاهای اساسی 
را تصویب نکرده است؟ بنابراین اینطور می توان 
گفت که کوچک ترین تغییر نرخی در ارز مورد 
نیاز کالاهای اساسی صورت گیرد، نه تنها منجر به 
کمبود این کالاها در بازار خواهد شد بلکه افزایش 
شدید قیمت اقلام اساسی مردم رانیز در پی 
خواهد داشت و منجر به افزاش قیمت ارز در بازار 

آزاد نیز خواهد شد. 

خبر خوش وزیر راه درخصوص 
تحویل واحدهای مسکونی

وزیر راه و شهرسازی گفت: یکصد هزار واحد 
مسکونی شهری و روستایی و بافت فرسوده در 
هفته دولت تحویل مردم در سراسر کشور می شود. 
مهرداد بذرپاش در آستانه فرارسیدن هفته دولت 
۱۴۰۲، در پیامی اعلام کرد: به لطف الهی یکصد 
هزار واحد مسکونی )شهری و روستایی و بافت 
فرسوده( در هفته دولت تحویل مردم شریف ایران 
خواهد شد. بنابراین گزارش واحدهای مسکونی 
شروع شده و در حال ساخت در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن در دولت سیزدهم در مجموع یک 
میلیون و ۴۷۶ هزار و ۹۹۱ واحد است که شامل 
۱۲۳ هزار و ۹۷۲ واحد در قالب نوسازی بافت های 
فرسوده، ۱۲۴ هزار و ۱۵۴ واحد در دست ساخت 
برای تامین مسکن کارکنان نیروهای مسلح، 
۱۱۹ هزار و ۵۷۹ واحد ظرفیت واحد مسکونی 
قراردادهای منعقده برای پرداخت تسهیلات 
ساخت مسکن به اشخاص دارای زمین )خود 
مالکی( و ۲۹۵ هزار و ۳۱۹ واحد تعداد واحدهای 
مسکونی در دست ساخت جهت نوسازی مسکن 
روستایی است. به گزارش همشهری آنلاین، 
ظرفیت واحد مسکونی زمین های دولتی واگذار 
شده به صورت انفرادی و گروهی به متقاضیان 
واجد شرایط در قالب اجاره ۹۹ ساله معادل ۲۲۶ 
هزار و ۵۷۳ واحد مسکونی و واحدهای مسکونی 
در دست ساخت برای متقاضیان واجد شرایط به 
صورت انبوه سازی روی اراضی اجاره ۹۹ ساله 

دولتی، معادل ۵۸۷ هزار و ۳۹۴ واحد است. 

نماینده ادوار مجلس در گفت وگو با »آرمان ملی«
 به بیان ضرورت های  مالیات ستانی پرداخت؛ 

ضرورت اصلاح 
معافیت های مالیاتی 

و شفاف سازی  

زمانی که درآمدی کســب می شود و یا 
عوارض و مالیاتــی به دولت پرداخت 
می شود مردم توقع دارند که در مقابل 
آن، خدماتی که دولت باید بدهد مشاهده 
کنند و بــا توجه به اینکه در ســنوات 
گذشته وابستگی به درآمدهای نفتی 
بوده، دولت ها را خیلی بر آن نداشته که 
پاسخگوی درآمدهای مالیاتی باشند 
برای مردم ســوال بوده که درآمدهای 

مالیاتی کجا هزینه شده است؟

آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: کاهش صادرات نفت و کم شدن درآمدهای دولت از این محل به علت  تحریم ها باعث روی آوردن دولت 
به منابع درآمدی غیر از نفت شده است و »مالیات« بهترین و مهم ترین محل تامین درآمد در این میان تشخیص داده شد. اما از سوی دیگر 
اعِمال تحریم های آمریکا باعث کسادی کسب و کارها و در نتیجه کاهش قدرت خرید و درآمدزایی مردم نیز شده است. این در حالی است 
که با وجود تعریف پایه های جدید مالیاتی و تحت شمول قرار گرفتن افراد جدید و یا افزایش نرخ های مالیاتی پیشین، همچنان گروه بسیاری 
از ذره بین مالیاتی دور مانده اند یا اینکه تحت سایه حمایتی معافیت های مالیاتی قرار گرفته اند. کارشناسان معتقدند شفاف سازی عملکرد 
و عدالت مالیاتی یکی از مهم ترین ابزارها برای ایجاد انگیزه پرداخت مالیات برای گروه ها و اقشار مختلف به شمار می آیند، با وجود این هنوز 
سازمان ها و افراد حقیقی و حقوقی بسیاری با استفاده از مصوبات قدیم و جدید با برخورداری از معافیت های مالیاتی، نه پرونده ای در حوزه 
مالیاتی دارند و یا حتی خود را ملزم به ارائه گزارش عملکرد و درآمدهای مالی خود می بینند. برای بررسی و ارائه راهکاری مناسب برای رفع 
این موانع و ضرورت یکسازی مالیات ستانی با سید محمد حسینی، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی و همچنین مشاور کمیسیون برنامه 

و بودجه مجلس یازدهم به گفت وگو پرداخته ایم: 

طی ۴ ماهه امسال ۱۰ هزار میلیارد تومان مالیات بر ثروت اخذ شد که 
سهم خانه های خالی تنها ۲ میلیارد و ۱۸۱ میلیون تومان بود. همچنین 
صاحبان خودروهای لوکس نیز ۶۹۳ میلیارد تومان مالیات پرداخته اند.به 
گزارش مهر، مالیات بر ارث، مالیات های اتفاقی، مالیات نقل وانتقال سرقفلی، 
مالیات نقل وانتقال سهام، مالیات نقل و انتقالات املاک، مالیات تمبر و اوراق 
بهادار، مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت )با احتساب عرصه و عیان(، 
مالیات بر انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی 
شخصی گران قیمت و درآمد حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی خالی 
از سکنه از مواردی هستند که زیرمجموعه مالیات بر ثروت قرار دارند. طی 
۴ ماه نخست امسال، میزان مالیات دریافتی از محل مالیات بر ثروت در 
مجموع ۱۰ هزار و ۳۶ میلیارد تومان بوده است. بر این اساس، درآمد حاصل 

از مالیات بر ارث ۷۰۱ میلیارد تومان، از محل مالیات های اتفاقی ۱۰ میلیارد 
و ۸۷۹ میلیون تومان و از محل حق تمبر و اوراق بهادار ۷۹۹ میلیارد تومان 
بوده است. از محل نقل وانتقال سرقفلی، مالیات نقل وانتقال سهام و مالیات 
نقل وانتقالات املاک به ترتیب یک هزار و ۴۸ میلیارد تومان، ۴ هزار و ۶۴۴ 
میلیارد تومان و ۲ هزار و ۱۲۹ میلیارد تومان مالیات اخذ شده است. درآمد 
دولت از محل مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت )با احتساب عرصه 
و عیان( ۶ میلیارد ۸۲۵ میلیون تومان و از محل درآمد حاصل از مالیات بر 
واحدهای مسکونی خالی از سکنه ۲ میلیارد و ۱۸۱ میلیون تومان بوده است. 
بر این اساس، صاحبان مالیات بر انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین 
دارای شماره انتظامی شخصی گران قیمت طی سه ماه نخست سال ۶۹۳ 

میلیارد و ۴۴۱ میلیون تومان مالیات پرداخت کردند. 

  
 ۱۰ همت 
 مالیات  بر ثروت 
اخذ شد


